Summe von 1,232 Millionen Franken, während das

Fremdkapital mit 2,18 Millionen zu Buch steht.

Für die Genossenschaft sehr belastend wirken sich die neuen
amtlichen Werte auf die Baurechtszinse aus. Gegenüber heute
erfahren diese ab 1. Mai 1968 eine Erhöhung von 134
Prozent (hundertvierunddreissig!), was für gewisse Wohnungen
einen monatlichen Mietpreisaufschlag von 47 Franken bedeuten

würde. Da wir nicht nur dem Namen nach eine
Genossenschaft sind, beschloss die Verwaltung, alle Mieter gleich
zu behandeln, das heisst im Durchschnitt nur 25 Franken zu